
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

 учреждение Московской области 

«Воскресенский колледж» 

 
 

 

ул. Ленинская, д.1а, г. Воскресенск, Московская область, 140203 

Тел. 8(496)44-3-31-71 

                e-mail: cmtot@yandex.ru 

  

 

ПРИКАЗ 

«02»05.2024г.                                                                                                     №101-о 

 

«Об установлении стоимости обучения на  

платной основе на 2024/2025 учебный год по  

профессиям и специальностям специалистов среднего звена,  

реализуемых в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», иными нормативно-правовыми актами, регулирующими 

порядок оказания платных услуг,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующую стоимость очной формы обучения в 2024/2025 учебном 

году по договорам за счет средств физических или юридических лиц с полным 

возмещением затрат: 

1.1 Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов 

среднего звена, поступающих на обучение в колледж в 2024/2025 учебном году 

(первый год обучения) 

 

 
Наименование специальности/ 

профессии 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за семестр), 

руб. 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за курс), 

руб. 

Срок 

обучения 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность (на базе основного 

общего образования) 

55 000 110 000 3 года 6 мес. 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность (на базе среднего 

общего образования) 

55 000 110 000 2 года 6 мес. 

40.02.04 Юриспруденция 42 500 85 000 2года 10 мес. 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
42 500 85 000 2года 10 мес. 

38.02.08 Торговое дело 42 500 85 000 2года 10 мес. 

21.02.19 Землеустройство 42 500 85 000 3 года 10 мес. 



 

 

18.02.14 

Химическая технология 

производства химических 

соединений 

42 500 85 000 3 года 10 мес. 

Целевой набор по заявке филиала «ВМУ»  АО «ОХК «УРАЛХИМ» в г.Воскресенске 

18.02.14 

Химическая технология 

производства химических 

соединений 

42 500 85 000 3 года 10 мес. 

 

1.2. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена 

очной формы обучения, зачисленных на обучение в колледж в 2023/2024 учебном году 

(второй год обучения): 

 
Наименование специальности/ 

профессии 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за семестр), 

руб. 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за курс), 

руб. 

Срок 

обучения 

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения 
39 000 78 000 2года 10 мес. 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
39 000 78 000 2года 10 мес. 

18.02.03 
Химическая технология 

неорганических веществ 
39 250 78 500 3 года 10 мес. 

Целевой набор по заявке филиала «ВМУ»  АО «ОХК «УРАЛХИМ» в г.Воскресенске 

18.02.03 
Химическая технология 

неорганических веществ 
39 250 78 500 3 года 10 мес. 

 

1.3. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена 

и рабочих профессий очной формы обучения, зачисленных на обучение в колледж в 

2022/2023 учебном году (третий год обучения): 

Код 
Наименование специальности/ 

профессии 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за семестр), 

руб. 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за курс), 

руб. 

Срок 

обучения 

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения 
39 000 78 000 2года 10 мес. 

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность 
45 000 90 000 3 года 6 мес. 

38.02.06 Финансы  39 000  78 000 2года 10 мес. 

38.02.03 
Операционная деятельность в 

логистике 
39 250 78 500 2года 10 мес. 

43.02.10 Туризм 39 250 78 500 2года 10 мес. 

18.02.03 
Химическая технология 

неорганических веществ 
39 250 78 500 3 года 10 мес. 



 

 

Целевой набор по заявке филиала «ВМУ»  АО «ОХК «УРАЛХИМ» в г.Воскресенске 

18.02.03 
Химическая технология 

неорганических веществ 
39 250 78 500 3 года 10 мес. 

 

1.4. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена 

и рабочих профессий очной формы обучения, зачисленных на обучение в колледж в 

2021/2022 учебном году (четвертый год обучения): 

 

Код 
Наименование 

специальности 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за семестр), 

руб. 

Стоимость 

обучения на 

2024/2025 

учебный год 

(за курс),  руб. 

Срок 

обучения 

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность 
41 000 82 000 3 года 6 мес. 

 

 

 1.5. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего 

звена, поступающих на обучение в колледж в 2024/2025 учебном году по заочной форме 

обучения: 

 

Код Наименование специальности 

Стоимость 

обучения на 

2023/2024 

учебный год 

(за семестр), 

руб. 

Стоимость 

обучения на 

2023/2024 

учебный год 

(за курс), 

руб. 

Срок 

обучения 

13.02.13 

Эксплуатация и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

17 500 35 000 3 года 4 мес. 

40.02.04 Юриспруденция 17 500 35 000 2 года 10 мес. 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет 

(на базе среднего общего 

образования)  

17 500 35 000 2 года 10 мес. 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет 

(на базе основного общего 

образования)  

17 500 35 000 3 года 10 мес. 

 

 

 

 

2. Установить порядок оплаты обучения на 2024/2025 учебный год двумя платежами: 

- до 01.09.2024г.– I семестр 

- до 10.02.2025г. – II семестр 



 

 

3. Установить стоимость очной формы обучения в 2024/2025 учебном году для 

иностранных граждан по договорам за счет средств физических или юридических 

лиц с полным возмещением затрат в соответствии с нормативными затратами, 

установленными Министерством образования Московской области согласно 

утвержденному прейскуранту.  

 

 

      Директор колледжа                                  А.Ю. Лунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-11T15:32:05+0300
	Лунина Алла Юрьевна




